K 5

C. Cæ-

C. Cæsar V. M. Agrippa II.

726

CASSIODORVS in hunc annum consules nominat Cæsarem V. M. Agrippam II. Orostus cum Siculis Fastis Cæsarem VI. Agrippam I I. Dio Cæsarem VI I. M. Vipsanium Agrippam III. Est tamen legendum II. vt admonet Sigonius, vt sit sequenti anno III. Hoc indicat inscriptio templi, quod ipse fecit, & Pantheon nominauit, M. Agrippa L. F. tertium consul fecit, hoc enim templum Dio completum scribit biennio postquam consul fuit cum Cæsare VII. quo anno ipse tertium, non quartum consulatum gessit, alioquin in fronte templi inscripisset quartum consul.

C. Cæsar VI. M. Agrippa III.

727

INDE Cæsarem sextum, M. Agrippam III. consules prodit Cassiodorus, Cæsarem VII. Agrippam III. Dio, quid verò de vtroq; sentiendum, ex ijs quæ ante dicta sunt, apparet. In Fastis certè Sicilia est Octavianus VII. & Agrippa III.

728

C. Augustus Cæsar VII. T. Statilius.

CONSVLES Cassiodorus suggerit Cæsarem Augustum VII. T. Statilium: Fasti Siculi Octavianum VIII. & Taurum. Dio Cæsarem Augustum VIII. Seruilium Taurum II. Fuit autem anno 77. in parte anni primum consul, hic nunc est II. De quo ita Suetonius in Nerone: Nero duxit uxorem Statiliam Messalinam Tauri bis cos. & triumphalis abneptem. Qui etiam Augustum VIII. & IX. consulatum Tarracone inijisse scribit.

729

C. Cæsar Augustus VIII. M. Silanus.

DIBINCEPS Cæsarem Augustum VIII. M. Silanum Cassiodorus consules subiicit. Dio & Fasti Siculi Augustum IX. M. Silanum: Fragmentum Capitolinum Imp. Cæsarem Augustum IX.

M. Iu-

M. Iunium Silanum. Hoc anno Augustus Imperator VIII. appellatus est, & templum Iani, quod aliquot bellorum causa aperuerat, quarto clusit: Dio.

C. Cæsar Augustus IX. C. Norbanus.

730

CÆSAREM Augustum IX. C. Norbanum consules suggerit in hunc annum Cassiodorus. Augustum X. & Flaccum Fasti Siculi. Augustum X. C. Norbanum Flaccum Dio & Capitolinum fragmentum: Norbanus C. Norbani consulis anno 716. esse videtur, neque enim iterati honoris notam habet.

C. Cæsar Augustus X. Cn. Piso.

731

CÆSAREM Augustum X. Cn. Pisonem consules Cassiodorus, Augustum XI. & Pisonem Fasti Siculi: Augustum XI. Cn. Calpurnium Cn. F. Pisonem Dio subiicit. Ex fragmento autem Capitolino apparet Augustum XI. A. Terentium Varronem Murenam vnà inijisse: Murenam mortuum in magistratu, in eius locum factum esse Cn. Calpurnium Pisonem, & Augustum abdicasse, Quæ de re sic Dio, Augustus in Albanum profectus consulatu abdicauit, Nam cum & ipse, ex quo respub. constituta est, & multi alij annuos magistratus gessissent, ab eo sibi in posterum abstinendum esse putauit, vt consulatus pateret quam plurimis, idq; extra urbem fecit, ne impediretur, & in sui locum substituit L. Sestium, qui Bruti studiosissimus fuerat, atq; etiam de eius laudibus scribebat.